Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2012/132192 (junção dos

processos nº. 2012/128707 e 2012/128724).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2013                   PROCESSO ADM. Nº.

2012/132192 (junção dos processos nº. 2012/128707 e 2012/128724).

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Uniforme Escolar para

a Rede Municipal de Ensino.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Eletrônico nº. 001/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2013.

EMPRESA: REGINALDO DA SILVA GALINO JUNIOR

CNPJ: 11.505.107/0001-08  FONE: (83) 3021-8803.

END.: Rua Deputado Odon Bezerra – nº. 22 – Centro – João Pessoa/Pb

CEP: 58.020-500 EMAIL: adonayuniformes@hotmail.com

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.

02

CALÇA HELANCA

 Calça confeccionada em Helanca 100% Poliamida com gramatura de 260g/m² na cor Preta (Pantone

19-4007 TPX) com bolso faca lateral no mesmo tecido, rebatido à 5 mm em máquina reta de 1 agulha.

 Bolso traseiro no mesmo tecido e cor da calça, localizado ao centro do lado direito de quem veste,
pespontado à 5 mm em máquina reta de 2 agulhas.

 Cintura com elástico de 40 mm de largura, embutido e rebatido em máquina de ponto corrente de

quatro agulhas.

 As barras das pernas devem ser rebatidas com largura de 20 mm em máquina galoneira de duas

agulhas com bitola larga.

 O brasão do município de João Pessoa deve ser estampado em processo silk screen com 4 cores

(Preto, cinza, branco e vermelho) na calça, ao lado esquerdo de quem veste, conforme indicado

UNID. 26.327

mailto:adonayuniformes@hotmail.com

abaixo.

 A peça deve ser costurada internamente com linha 100% poliéster – 120 em máquina overloque de 1

agulha com bitola de 5 mm.

 A calça deve estar limpa e íntegra, isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.

 A tolerância de variação na gramatura do tecido é de 5%.

Logotipia:

Tabela de Medidas em centímetros do Produto Acabado – Calça Helanca

Tamanhos
Fund. I , II, EJA e PROJOVEM

6 8 10 12 P M G GG EG

A -
Comprimento

da calça
82 86 88 92 96 100 102 104 106

B - coxa 23 24 25 26 27 28 32 34 36

C - Gancho
Frente pronto

24,5 25 26 27 28 29 30 31 32

D - Gancho
Costas pronto

33,5 34 35 36 37 38 39 40 41

E - Cintura 78 80 82 84 86 88 94 104 106

F - Abertura da
perna

16 17 18 19 20 21 22 23 24

G - Abertura
bolso

10 12 13 13 14 14 15 15 15

H - Quadril 84 86 88 90 92 94 106 110 112

I - Elástico 50 52 54 58 62 66 68 70 72

J – Altura do
bolso

10 13 13 13 14 14 15 15 15

K – Largura do
bolso

9 12 12 12 13 13 14 14 14

L – Distância
bordado cós

19 20 21 22 23 24 25 26 27

M – Distância
bordado lateral

4 6 6 6 6 6 6 6 6

QUANT. DE
ITENS

0 0 0 1980 5.830 6.637 6.600 2.530 2.750

QUANT.
TOTAL

26.327

Tolerância de variação nas medidas de 1 cm

Código: 1090102277

Marca: Rjm Uniformes – Modelo RJM Malha 100% Helanca

Valor Unitario: R$ 7,48 (sete reais e quarenta e oito centavos).

Valor Total: R$ 196.925,96 (cento e noventa e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais e noventa e seis

centavos).

03

BERMUDA HELANCA INFANTIL

 Bermuda confeccionada em Helanca 100% Poliamida com gramatura de 260g/m² na cor Preta

(Pantone 19-4007 TPX) com bolso faca lateral no mesmo tecido, rebatido à 5 mm em máquina reta de

1 agulha.

 Bolso traseiro no mesmo tecido e cor da bermuda, localizado ao centro do lado direito de quem

veste, pespontado à 5 mm em máquina reta de 2 agulhas.

 Cintura com elástico de 40 mm de largura, embutido e rebatido em máquina de ponto corrente de

quatro agulhas.

 Entre as costuras das laterais deve haver um filete de 5 mm em meia malha 100% Poliéster com

gramatura de 180 g/m² na cor vermelho (Pantone 18-1663 TPX).

 As barras das pernas devem ser rebatidas com largura de 20 mm em máquina galoneira de duas

agulhas com bitola larga.

 O brasão do município de João Pessoa deve ser estampado em processo silk screen com 4 cores

(Preto, cinza, branco e vermelho) na perna esquerda de quem veste, conforme indicado abaixo.

 A peça deve ser costurada internamente com linha 100% poliéster – 120 em máquina overloque de 1

agulha com bitola de 5 mm.

 A bermuda deve estar limpa e íntegra, isenta de qualquer defeito que comprometa a sua

apresentação.

 A tolerância de variação na gramatura do tecido é de 5%.

Logotipia:

Tabela de Medidas em centímetros do Produto Acabado – Bermuda Helanca

UNID.

3.153

 João Pessoa, 06 de Março de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura

Tamanhos
Infantil

2 4 6 8

A – Entre pernas 21 22 23 24

B – Coxa 23 24 25 26

C - Gancho Frente pronto 24 24 24,5 25

D - Gancho Costas pronto 33 33 33,5 34

E – Cintura 74 76 78 80

F - Abertura da perna 17 18 19 20

G - Abertura bolso 10 10 10 12

H – Quadril 80 82 84 86

I – Elástico 46 48 50 52

J – Altura do bolso 10 10 10 13

K – Largura do Bolso 9 9 9 12

L – Distância silk da barra 4 4 4 4

M – Distância silk da lateral 4 4 4 5

QUANTIDADE DE ITENS 330 330 1.540 953

QUANTIDADE TOTAL 3.153

Tolerância de variação nas medidas de 1 cm

Código: 1090102275

Marca: Rjm Uniformes – Modelo RJM Malha 100% Helanca

Valor Unitario: R$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos).

Valor Total: R$ 14.945,22(quatorze mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

Valor Global dos Lotes é de R$ 211.871,18 (duzentos e onze mil, oitocentos e setenta e um reais e dezoito centavos).